Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/08/2023 - 15:35 13194/2023

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 475/2023

São Roque, 23 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Considerando que estamos em época de elaboração da
programação que comporá o Projeto da Lei Orçamentária Anual para o exercício de
2024, encaminhamos à Vossa Excelência, as demandas apresentadas pelos nobres
vereadores desta Casa, através de sugestão de emendas, durante a tramitação do
Projeto de Lei nº 29, de 31/05/2023, Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício
de 2024, para que seja considerada a viabilidade de serem inseridas na programação
do orçamento do município para o exercício de 2024.

Na época da tramitação do Projeto que tratou das
Diretrizes Orçamentárias, as emendas apresentadas não prosperaram na apreciação
do Plenário, no entanto, considerando que as emendas sugeridas pelos senhores
vereadores representa a demanda de cada localidade por eles representada,
encaminhamos à Vossa Excelência para conhecimento e consideração quanto a
oportunidade de comporem a programação orçamentária do município para o próximo
exercício

Na oportunidade reiteramos que durante a Audiência
Pública realizada nesta Casa de Leis, no dia 29/06/2023, para a apresentação e
discussão do Projeto de Lei sobre as Diretrizes Orçamentárias – LDO/2024, foi trazido
pela organização sem fins lucrativos, “Amigos da Estação Maylasky”, a qual atua na
área educacional, cultural e ambiental no Distrito de Maylasky, solicitação de inclusão
de programa e/ou ações no orçamento do município que contemplem a referida
organização.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JG2ASPE101SG808R
		2023-08-23T17:33:43-0300